Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»

Протокол Заседания Президиума ПКОО «ФПС» № 08/14

(г. Владивосток, Яхт-клуб «Семь Футов», 12.08.2014 г.)

 Присутствовали члены Президиума:
М.И. Ермаков (Президент ПКОО ФПС, доверенность от Т.А. Ермаковой, Гайдаенко Д.С.), Ходырев В.М. (доверенность от Касинского А.Л), Хромченко Е.Б. (Доверенности от Белоконя К.Г., Сухарева Ю.А.), Огай А.С., Чуев Г.И., Кравц А.В., Никитин Б.Л., Сипотенко С.В., Чубенко Н.В.
Присутствовали:____9____

По доверенности:_____5____

Отсутствовал: ____5____

1. О повестке дня на 12 августа 2014 г.

СЛУШАЛИ: Ермаков М.И.

ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить., Дополнить вопросами:
- о стоянке маломерных судов в  бухте Круглая и частично бух. Воевода
-  об участии спортивно-парусных судов,  включенных в Спортсудорегистр,  в спортивных мероприятиях Федерации парусного спорта
*голосовали единогласно*
2. О проведении КЗПВ – 2014 - Чемпионат России среди крейсерских яхт 6.72 . Подготовка  и организация
ДОКЛЫДЫВАЕТ: Ермаков М.
С 28 августа по 8 сентября во Владивостоке стартует главное событие приморского парусного сезона - Всероссийская регата «Кубок залива Петра Великого» - Чемпионат России по парусному спорту в классе «Конрад 25Р». Любимое многими российскими яхтсменами мероприятие пройдет в 27 раз.

На сегодняшний день, участие в регате подтвердили спортсмены из 15 городов России, которым предстоит пройди 500 миль Японского моря. Это Владивосток, Артём, Находка, Славянка, Большой Камень, Хабаровск, Благовещенск, Комсомольск-на-Амуре, Новосибирска, Пермь, Красноярск, Екатеринбург, Санкт-Петербург, Севастополь  и др. Всего в регате примет участие больше 60 яхт.

Работа по плану подготовки КЗПВ Приложение № ____
ПОСТАНОВИЛИ:  вести подготовку согласно плану подготовки
*голосовали единогласно*
Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»

3. О вступлении в члены ПКОО «ФПС» Владивостокской городской общественной организации социальной поддержки и защиты ветеранов разведки ТОФ «ДОЗОР»
ИНФОРМИРОВАЛ: Ермаков М.И.
В адрес ПКОО ФПС поступило письмо от Владивостокской городской общественной организации социальной поддержки и защиты ветеранов разведки ТОФ «ДОЗОР» о принятии в коллективные члены Федерации парусного спорта.
Рекомендация: зарегистрировать самостоятельную ОО федерацию по парусному спорту «Алые паруса» (Устав, юр.лицо и прочее) после чего, необходимо ходатайствовать о принятии в  коллективные  члены.
Письмо от Председателя совета Ветеранов Разведки ТОФ «ДОЗОР» В.Козловского - Приложение  № ____

ПОСТАНОВИЛИ:  принять  рекомендации сведению

*голосовали единогласно*
4. Информация о проведении первого Кубка Русского острова.
ИНФОРМИРОВАЛА: Чубенко Н.В.

В субботу, 9 августа  на акваториях Амурского и Уссурийского заливов, примыкающих к острову Русскому, прошла первая регата «Кубок Русского острова». В соревнованиях приняли участие 32 яхты в  семи  зачетных группах из Владивостока, Артема  и Большого Камня.

Гонка началась в 11.00 со старта в б.Аякс острова Русский, напротив набережной Федерального университета. Отдыхающие на набережной зрители смогли полюбоваться белоснежными парусами, пересекающими живописную бухту.

Учрежденный переходящий Кубок Русского острова 2014 организаторы соревнований решили вручить победителю в классе «Конрад 25 Р» - яхте «Солист», капитан Зубрий Семен.

ПОСТАНОВИЛИ:  Информацию принять к сведению
*голосовали единогласно*
5. Стоянка маломерных судов в бух. Круглая и частично бух. Воевода
ДОКЛАДЫВАЛ: Ермаков М.И.

Уважаемые  члены Президиума и  яхтсмены! Доводим до Вашего сведения, что в районе бух. Круглая и частично бух. Воевода стоянка маломерных судов ЗАПРЕЩЕНА, в связи со сдачей водной акватории в  аренду!

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2. Довести до сведения всех владельцев  маломерных судов и членов Федерации.

*голосовали единогласно*
Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»

6. Об участии спортивно-парусных судов,  включенных в Спортсудорегистр, в  спортивных мероприятиях проводимых  Федерации парусного спорта

ДОКЛАДЫВАЕТ: Ермаков М.

В Спортсудорегистре Приморского края необходимо отмаркировать яхты, которые  действительно принимаю участие в соревнованиях  проводимых ПКОО «Федерация парусного спорта», хотя бы в 2-х их 4-х основных:

1. 50 мильная гонка;

2. Кубок  Невельского;

3. Кубок о. Русский;

4. Кубок  «Семь футов».

Помимо этого яхтсмены должны соблюдают устав ПКОО  ФПС,  и являются  членами ПКОО  ФПС.

Рекомендация:

1. Исключить из Спортсудорегистра, и лишить спортивной регистрации;
2. Оповещать об этом ГИМС по Приморскому  краю.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять рекомендации в работу  - ответственный:  Хромченко Е.Б.
2. Довести  до сведения членов ПКОО ФПС и ответственных за спортивно-парусные суда, включенных в СпортСудоРегистр .

*голосовали единогласно*
7. О сдаче членских взносов.

ИНФОРМИРОВАЛА:  Тазиева А.

За период с ______ по ______ количество сдавших взносы составляет 35 человек (список прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:  Информацию принять к  сведению.
*голосовали единогласно*

Президент ПКОО ФПС                                                                                                    Ермаков М.И.

Секретарь

                        Тазиева А.Н.